
  
Mostecká 1973, 431 11 Jirkov 
Tel.: 775319210, 778715442 

IČ : 49900854 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 ________________________________________________________________________ 

 

 

OBSAH SOUHRNNÉ TECHNICKÉ ZPRÁVY: 
 
 
B.1 Popis území stavby  

 
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území,,  
soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území  
 

b) údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo 
veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem  
 
c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav 

podmiňujících změnu v užívání stavby  
 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 
využívání území  

 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů  
 

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický 
průzkum, stavebně historický průzkum apod.  
 
g) ochrana území podle jiných právních předpisů1) - památková rezervace, památková 

zóna, zvláště chráněné území, lokality soustavy Natura 2000, záplavové území, 
poddolované území, stávající ochranná a bezpečnostní pásma apod.  
 
h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.  

 
i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v 
území  
 

j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin  
 
k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 
pozemků určených k plnění funkce lesa  

 
l) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě  
 

m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice  
 



  
Mostecká 1973, 431 11 Jirkov 
Tel.: 775319210, 778715442 

IČ : 49900854 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 ________________________________________________________________________ 

 

 

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí  
 
o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 
bezpečnostní pásmo  
 

B.2 Celkový popis stavby  
 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání  
 a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich 
 současném stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického 

 průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí  
  
 b) účel užívání stavby  
 

 c) trvalá nebo dočasná stavba  
 
 d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky  z technických požadavků 
 na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby  

 
 e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny 
 podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů  
 

 f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů - kulturní památka apod.  
  
 g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná 
 plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod.  

 
 h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s 
 dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída 
 energetické náročnosti budov apod.  

 
 i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy  
 
 j) orientační náklady stavby  
 

 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení  
 
 a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení  

  
 b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné 
 řešení  



  
Mostecká 1973, 431 11 Jirkov 
Tel.: 775319210, 778715442 

IČ : 49900854 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 ________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby  
 
 
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby  

 
 
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby  
 

 
B.2.6 Základní charakteristika objektů  
  
 a) stavební řešení  

 
 b) konstrukční a materiálové řešení  
 
 c) mechanická odolnost a stabilita  
 

 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení  
 
 a) technické řešení  

 
 b) výčet technických a technologických zařízení  
 
 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení  
 

 
B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana  
 
 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí  
Zásady řešení parametrů stavby - větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů 
apod., a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí - vibrace, hluk, prašnost apod  
 

 
B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí  
  
 a) ochrana před pronikáním radonu z podloží  

 



  
Mostecká 1973, 431 11 Jirkov 
Tel.: 775319210, 778715442 

IČ : 49900854 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 ________________________________________________________________________ 

 

 

 b) ochrana před bludnými proudy 
 
 c) ochrana před technickou seizmicitou  
 

 d) ochrana před hlukem 
 
 e) protipovodňová opatření 
 

 f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod. 
 

 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu  
 
a) napojovací místa technické infrastruktury  

 
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 
 
 

 

B.4 Dopravní řešení 
 
a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání 

stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace  
 
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu  
 

c) doprava v klidu  
 
d) pěší a cyklistické stezky  
 

 
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav  
 
a) terénní úpravy  

 
b) použité vegetační prvky  
 
c) biotechnická opatření  
 

 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana  
 
a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda  



  
Mostecká 1973, 431 11 Jirkov 
Tel.: 775319210, 778715442 

IČ : 49900854 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 ________________________________________________________________________ 

 

 

 
b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 
živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod.  
 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000  
 
d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní 
prostředí, je-li podkladem  

 
e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní 
parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované 
povolení, bylo-li vydáno  

 
f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 
podle jiných právních předpisů  
 

 
B.7 Ochrana obyvatelstva  
 
 

B.8 Zásady organizace výstavby  
 
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění  
 

b) odvodnění staveniště  
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu  
 
d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky  

 
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin  
 
f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště  

 
g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy  
 
h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace  

 
i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin  
 
j) ochrana životního prostředí při výstavbě  

 
k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 



  
Mostecká 1973, 431 11 Jirkov 
Tel.: 775319210, 778715442 

IČ : 49900854 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 ________________________________________________________________________ 

 

 

 
l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb  
 
m) zásady pro dopravní inženýrská opatření  

 
n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za provozu, 
opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.  
 

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny  
 
 
B.9 Celkové vodohospodářské řešení 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



  
Mostecká 1973, 431 11 Jirkov 
Tel.: 775319210, 778715442 

IČ : 49900854 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 ________________________________________________________________________ 

 

 

B.1 Popis území stavby  
 
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné 
území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a 

zastavěnost území  
 
Dotčený objekt je situován v areálu základní školky. Tvoří jej dvoupodlažní podsklepená 
budova. Stavba je umístěna na p.č. 1250/7 v k.ú. Chomutov II v majetku Statutární město 

Chomutov, Zborovská 4602, 430 01 Chomutov. Předmětem řešení je rekonstrukce prostor 
jídelny a kuchyně vč. kuchyňské technologie. Okolní terén je převážně rovinatého 
charakteru, tvoří jej zatravněné plochy se vzrostlou zelení a zpevněné plochy ze zámkové 
dlažby kolem objekt. Příjezd do areálu je po asfaltové komunikaci. Areál je oplocen. 

 
b) údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo 
veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem  
 Stavba je v souladu s územním plánem. Jedná se pouze o rekonstrukci interiéru. 

 
c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav 
podmiňujících změnu v užívání stavby  
 Dokumentace je v souladu s územně plánovací dokumentací. 

 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků 
na využívání území  
 PD neřeší. Na řešenou stavbu nebyla vydána žádná výjimka z obecných požadavků 

na využívání území 
 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů  

Všechny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů jsou zapracovány do 
této PD. Veškerá stanoviska bude obsahovat část E. Dokladová část. 
 
f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, 

hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.  
V rámci přípravy a zpracování projektové dokumentace byly provedeny prohlídky a 

zaměření dotčeného objektu. Zjištěné skutečnosti posloužily jako podklad pro zpracování 
této PD. Další průzkumy, vzhledem k charakteru stavby, není nutné zajišťovat.  

Projektant provedl průzkum zájmového území z hlediska zjištění neočekávaných 
skutečností a vlivů, které by mohli negativně ovlivnit průběh návrhu a realizace stavby. 
Během prohlídek území byla pořízena podrobná fotodokumentace. Ta je uložena u 
zpracovatele této projektové dokumentace a dále byla v digitální podobě předána 

stavebníkovi.  
 



  
Mostecká 1973, 431 11 Jirkov 
Tel.: 775319210, 778715442 

IČ : 49900854 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 ________________________________________________________________________ 

 

 

g) ochrana území podle jiných právních předpisů - památková rezervace, památková 
zóna, zvláště chráněné území, lokality soustavy Natura 2000, záplavové území, 
poddolované území, stávající ochranná a bezpečnostní pásma apod.  
 Stavba je situována mimo CHKO České středohoří a mimo funkční biokoridory.  

 V řešeném území se nenachází žádné kulturní nemovité památky, stavba neleží v 
chráněných územích dle zákona č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších předpisů (Památkový 
zákon).  
 

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.  
 V řešeném území nejsou evidována žádná ložiska surovin, chráněná ložisková 
území ani poddolovaná území. Stavba je situována mimo záplavové území. 
 

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 
poměry v území  
 Realizace stavby nemá negativní vliv na okolní stavby a pozemky, ochranu okolí, 
ani na odtokové poměry v území.  

  
j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin  

Nepožaduje se provádění asanace, demolice či kácení dřevin.  
 

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu 
nebo pozemků určených k plnění funkce lesa  
 V souvislosti s řešenou stavbou nejsou požadavky na zábory zemědělského 
půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa. Jedná se rekonstrukci 

interiéru. Pozemek je v katastru nemovitostí veden jako zastavěná plocha nádvoří. 
 
l) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě  

 PD neřeší jedná se o rekonstrukci interiéru. 
 
m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice  

 Stavba nebude mít žádné požadavky na podmiňující stavby a jiná opatření. Stavba 

nebude mít věcné ani časové vazby na okolní investice. 
 
n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí  
 

Informace o parcele: 
 
Parcelní číslo:   1250/7 
Stavební objekt:                            č.p. 4539 – stavba občanského vybavení 

Obec:     Chomutov (562971) 
Katastrální území:   Chomutov II (652636) 



  
Mostecká 1973, 431 11 Jirkov 
Tel.: 775319210, 778715442 

IČ : 49900854 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 ________________________________________________________________________ 

 

 

Číslo LV:    1 
Výměra [m2]:   4981 
Typ parcely:    Parcela katastru nemovitostí 
Mapový list:    DKM 

Určení výměry:   Ze souřadnic v S-JTSK 
Druh pozemku:   zastavěná plocha a nádvoří 
Vlastnické právo:  Statutární město Chomutov, Zborovská 4602, 430 01 

Chomutov. 

 
Způsob ochrany nemovitosti: Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany 
Seznam BPEJ:  Parcela nemá evidované BPEJ. 
Omezení vlastnického práva: Věcné břemeno podle jistiny 

Jiné zápisy:    Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 
 
 
o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 

bezpečnostní pásmo  
Realizací stavby nedojde ke vzniku nových ochranných a bezpečnostních pásem.  

 
B.2 Celkový popis stavby  
 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání  
 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich 
současném stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického 
průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí  
 Jedná se o rekonstrukci interiéru.  

 
b) účel užívání stavby  

Objekt bude sloužit jako prostor pro výchovu a vzdělávání dětí a mládeže. Jedná se 
o zázemí pro děti školního věku. Rekonstrukcí se užívání stavby nemění. 

 
c) trvalá nebo dočasná stavba  

Jedná se o trvalou stavbu. 
 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků 
na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby  
 Vzhledem k charakteru stavby nejsou stanoveny žádné výjimky. Bezbariérové 
užívání stavby je navrženo dle příslušných norem zabezpečující bezbariérové užívání 

těchto prostor. Přístavba je situována v úrovní okolního terénu. Veškeré vstupy budou 
bezprahové. Přechody mezi jednotlivými podlahovinami budou řešeny podlahovou lištou.  
 



  
Mostecká 1973, 431 11 Jirkov 
Tel.: 775319210, 778715442 

IČ : 49900854 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 ________________________________________________________________________ 

 

 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů  

Všechny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů jsou zapracovány do 
této PD v části E.  

 
f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů - kulturní památka apod.  
 Budova není kulturní památkou ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

 
g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná 
plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod.  
PD neřeší. 

 
h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s 
dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída 
energetické náročnosti budov apod.  

Jedná se o klasickou rekonstrukci interiéru v objektu pro občanskou vybavenost. 
Svým rozsahem nebude nijak výjimečnou náročnost na spotřeby médií ani ostatní jiné 
spotřeby.  

 

i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy  
 Stavba nemá zvláštní nároky na provádění z hlediska časového průběhu výstavby 
nebo náročnosti koordinace výstavby. Předpokládaný termín zahájení stavby je IIIQ/2022, 
odhadovaný termín dokončení je IIIQ/2022. 

 Postup výstavby bude probíhat běžným způsobem daným druhem stavby, s 
návazností a souběhem jednotlivých pracovních operací. Budou dodržovány 
technologické postupy stanovené výrobci materiálů.  
 

j) orientační náklady stavby  
Přesné stanovení ceny bude dáno výběrovým řízením na zhotovitele stavby.  

 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení  
 
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení  

PD neřeší. 

 
b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné 
řešení  
 Jedná se o vnitřní úpravy jídelny a kuchyně. Budou zde probíhat běžné udržovací 

práce ve smyslu výměny povrchů konstrukcí. Nový návrh kuchyňské technologie a s tím 
související navazující profese VZT, ZTI a elektroinstalace. 
  



  
Mostecká 1973, 431 11 Jirkov 
Tel.: 775319210, 778715442 

IČ : 49900854 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 ________________________________________________________________________ 

 

 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby  
 Objekt bude určen jako zázemí pro výchovu a vzdělávání dětí a mládeže. 
 
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby  

 Vstup do objektu bude stávající. PD neřeší. Přechody mezi řešenými místnostmi 
budou bezprahové řešeny přechodovou lištou.   
 
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby  

Při užívání stavby budou dodržovány všechny platné předpisy a zákony o 
bezpečnosti při užívání staveb. 

Pro stavbu jsou navrženy a budou použity jen takové výrobky, materiály a 
konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že 

stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní 
požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu 
zdraví a životního prostředí a bezpečnost při udržování stavby. 
 

B.2.6 Základní charakteristika objektů  
  
a) stavební řešení  

Stavebně-technické řešení je detailně popsáno v technické zprávě stavební části 

této projektové dokumentace. 
 
b) konstrukční a materiálové řešení  

Konstrukční řešení není předmětem PD. V projektové dokumentaci se nezasahuje do 

nosných zdí ani zde nebudou probíhat jiné stavební práce, které by muselo řešit stavebně 
konstrukční řešení. Druhy materiálů a barev ve smyslu obkladů stěn nebo nášlapných 
vrstev vybere investor s vysoutěženým dodavatel.  
 

c) mechanická odolnost a stabilita  
V souladu s § 156 Zákona č.183/2006 Sb. mohou být pro stavbu navrženy a použity 

jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby 
pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu 

předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární 
bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a 
užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu 
energie a ochranu tepla. 

Materiály a výrobky navržené v projektové dokumentaci stavby vykazují na základě 
mechanických a fyzikálních vlastností udávaných jejich jednotlivými výrobci a dodavateli 
dostatečnou odolnost a stabilitu ke splnění daného účelu stavby v souladu s nařízení vlády 
č.163/2002 Sb. v platném znění, zákona č. 22/1997 Sb. v platném znění a nařízení vlády 

č.163/2002 Sb., nařízení vlády č. 190/2002 Sb. v platném znění. 
Při stavebních pracích nebudou zasaženy nosné konstrukce objektu. 



  
Mostecká 1973, 431 11 Jirkov 
Tel.: 775319210, 778715442 

IČ : 49900854 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 ________________________________________________________________________ 

 

 

 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení  
 

a) technické řešení  
 Technické řešení je specifikováno v technické zprávě stavební části této projektové 
dokumentace. 
 

b) výčet technických a technologických zařízení  
Vše je zohledněno v této PD část D. 

 
B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení  

 PD neřeší. 
 
B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana  

PD neřeší. 

 
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální 
prostředí  
 Stavba ani její zařízení nebude mít negativní účinky na životní prostředí, nebude 

zdrojem hluku, otřesů a vibrací. Během výstavby budou beze zbytku dodržovány 
ustanovení vyhlášky č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění 
bezpečnosti práce a technických zařízení, ve znění vyhlášek č. 601/2006 Sb., č. 207/1991 
Sb. a č.101/2005 Sb. 

Hygienické, sociální a provozně-kancelářské zařízení bude umístěno v provozovně 
dodavatele (staveništní buňka, mobilní WC). Stravování zaměstnanců není uvažováno 
přímo na staveništi, bude řešeno individuálně. 

Lékařská péče zaměstnanců bude zajištěna místními zdravotnickými zařízeními. 

Požární zabezpečení staveniště po dobu výstavby bude zajištěno vyšším 
dodavatelem stavby pro všechny účastníky výstavby za předem dohodnutých podmínek s 
jednotlivými subdodavateli. 

Pravidla bezpečnosti práce stanoví vyhláška 601/2006 Sb. 

 
Hygienická opatření - stavební část 

Použité předpisy a technické normy: 
- zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
- nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při 

práci 
- nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 

a vibrací 
- základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení daných 

platnou vyhláškou ČÚBP 



  
Mostecká 1973, 431 11 Jirkov 
Tel.: 775319210, 778715442 

IČ : 49900854 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 ________________________________________________________________________ 

 

 

- základní povinnosti zaměstnavatelů definované zákonem č. 262/2006 Sb. 
(zákoník práce) v oblasti bezpečnosti práce, v pojetí starého a nového zákoníku 
v oblasti BOZP 

- hlavní povinnosti stanovené zaměstnavatelům zákonem č. 309/2006 Sb. o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
- nařízení vlády 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 

a ochranu zdraví při práci na staveništích 
nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování 

osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čistících a dezinfekčních prostředků 
 
 
 

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí  
  
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží  

Budou provedeny ochranné pásy proti pronikání radonu. 

 
b) ochrana před bludnými proudy 

Bludné proudy se vyskytují při stejnosměrném napájení. Objekt je napájen 
střídavým proudem, a proto riziko bludných proudů nevzniká a není potřeba stanovovat 

žádná opatření k eliminaci těchto bludných proudů. 
 
c) ochrana před technickou seizmicitou  

V blízkosti dotčeného objektu se nenachází žádná zařízení, která by mohla způsobit 

nadměrné zatížení technickou seizmicitou (vibracemi). Průmyslové objekty v blízkosti 
objektu neohrožují své okolí vznikem nadměrných vibrací. 

V blízkosti objektu se nenachází ani žádné zařízení, kde by probíhaly trhací práce 
(kamenolom). I toto nebezpečí zde tedy nehrozí. 

 
d) ochrana před hlukem 

Předmětem stavebních úprav není řešení ochrany proti hluku a vibracím. Stávající 
konstrukce splňují požadavky na kročejovou a vzduchovou neprůzvučnost. Zvláštní 

požadavky na snížení hladiny hluku v obytných místnostech nebyly investorem 
požadovány. 

Stavba ani její zařízení nemá negativní účinky na životní prostředí, není zdrojem 
hluku, otřesů a vibrací.  

-stavební činnost během výstavby stavebními mechanizmy, hlučné práce včetně 
nákladní a automobilové dopravy budou realizovat v pracovních dnech od 7.00 - 
16.00 hod. 
- veškeré stavební činnosti budou realizovány tak, aby nedocházelo k obtěžování 

okolí nadměrným hlukem a prachem. 
 



  
Mostecká 1973, 431 11 Jirkov 
Tel.: 775319210, 778715442 

IČ : 49900854 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 ________________________________________________________________________ 

 

 

e) protipovodňová opatření 

Beze změn. Protipovodňová opatření nejsou řešena. Stavba je umístěna mimo 
povodňové pásmo. 
 
f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod. 

Stavba není situována v poddolovaném území. 
 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu  
 

a) napojovací místa technické infrastruktury  
PD neřeší venkovní přípojky jedná se o rekonstrukci interiéru. 

 
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky  

Vodovod: Připojovací potrubí bude provedeno z plastového polypropylenového 
potrubí a tvarovek pro horkou odpadní vodu typ HT-systém (např. OSMA), které je těsněné 
v hrdlech naformátovaným těsnicím kroužkem. Bude vedeno ve spadu min. 3%. Jednotlivá 
připojovací potrubí budou napojena na odpadní potrubí. Připojovací potrubí bude vedeno 

převážné v předstěnách případně v drážce ve zdi nebo v podlaze. 
 

 Kanalizace: Není známo přesné umístění, materiál ani dimenze odpadního potrubí. 
Skutečné umístění je nutné ověřit na stavbě! Po odkrytí potrubí je nutné posoudit, zda 
současná dimenze potrubí bude dostačující. Bude využito stávající svodné kanalizace. 
 

B.4 Dopravní řešení 
 
a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a 

užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace  
Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu se realizací stavby nemění. 

Příjezd k objektu bude řešen po stávající asfaltové komunikaci.   
Příjezd ke stavbě bude po stávajících komunikacích bez zvláštních úprav či 

omezení. Příjezdovou komunikaci bude zhotovitel stavby během stavebních prací 
udržovat v čistotě.  

 
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu  

Objekt je napojen na stávající dopravní infrastrukturu asfaltovým povrchem.  
 
c) doprava v klidu  

PD neřeší. 

 
d) pěší a cyklistické stezky  

Tato PD neřeší pěší a cyklistické stezky. 
 



  
Mostecká 1973, 431 11 Jirkov 
Tel.: 775319210, 778715442 

IČ : 49900854 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 ________________________________________________________________________ 

 

 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav  
 
a) terénní úpravy  

Po provedení stavebních prací budou pozemky narušené stavbou uvedené do 

původního stavu. 
 
b) použité vegetační prvky  

PD neřeší. 

 
c) biotechnická opatření  

PD neřeší. 
 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana  
 
a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda  
 Samotná realizace stavby se v zásadě neprojeví negativním způsobem na životním 

prostředí v okolí stavby.  
 V průběhu stavebních prací bude prováděn pravidelný úklid objektu a okolí, aby 

nedocházelo ke znečišťování volného prostranství stavebním odpadem, stavební odpad 
bude pravidelně ze staveniště odvážen. Po ukončení stavebních prací zhotovitel stavby 

předloží příslušnému odboru životního prostředí doklad o způsobu naložení se vzniklým 
stavebním odpadem. 

 Stavba nebude mít žádný vliv na zhoršení zdraví jejich uživatelů, stavebně-
technické řešení počítá s použitím standardních atestovaných stavebních materiálů a 

výrobků.  
 
b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana 
rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v  krajině apod.  

 Realizace stavby si nevyžádá kácení vzrostlé zeleně. Stavba nemá vliv na 
zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině. Vzhledem k umístění stavby nedojde k 
narušení ekologických funkcí a vazeb v krajině.  
 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000  

PD neřeší. Objekt není situován v chráněném území Natura 2000.  

 
d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na 
životní prostředí, je-li podkladem  
 Řešený stavební záměr podléhá procesu posuzování vlivu na životní prostředí na 

základě zákona č. 100/2001  Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí). Projekt a 

stavební práce bude respektovat podmínky DOSS. 

 



  
Mostecká 1973, 431 11 Jirkov 
Tel.: 775319210, 778715442 

IČ : 49900854 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 ________________________________________________________________________ 

 

 

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní 
parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo 
integrované povolení, bylo-li vydáno  

PD neřeší. 

 
f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky 
ochrany podle jiných právních předpisů  
 Nejsou řešena žádná ochranná a bezpečnostní pásma, nejsou stanoveny žádné 

podmínky ochrany podle jiných právních předpisů. 
 
B.7 Ochrana obyvatelstva  

PD neřeší. V rámci stavby se nepožadují, a tudíž ani nenavrhují zařízení určená pro 

účely civilní ochrany. 
 
B.8 Zásady organizace výstavby  
 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění  
 
Zabezpečení elektrické energie – ze stávajícího el. rozvaděče v objektu. 
  

Zabezpečení zdroje vody - Voda, potřebná pro provoz stavby, bude odebírána 
z objektu. Měření spotřeby vody bude dle potřeby zajišťovat podružný vodoměr. Přesné 
místo odběru určí zástupce stavebníka. 
Telefon - Bude využita síť mobilních telefonů dodavatelem. 

 
Vnitrostaveništní plochy: 
 
- sociální zázemí:  

Předpokládá se max. 4-6 pracovníků a 1 technik. Šatny pro pracovníky zajistí 
zhotovitel ve svých objektech mimo staveniště a pracovníci budou na staveniště dováženi 
dopravou zhotovitele. Jako denní místnost bude přistavena stavební buňka. WC pro 
potřebu výstavby bude řešeno jako mobilní v blízkosti staveniště.  

 
- skladové plochy: 

Jako sklad materiálu a nářadí lze využít stavební buňku. Hotové výrobky a materiály 
větších rozměrů budou přiváženy na stavbu v době jejich použití, bez delšího skladování.  
 
- stavební odpad: 

V prostoru staveniště bude umístěn kontejner či jiné nádoby pro stavební odpad a 
suť. Kontejner na stavební odpad musí být svým rozměrem a objemem přiměřený 
množství a charakteru stavebního odpadu a bude umístěn na nezbytně nutnou dobu na 
místě, které je pro toto umístění vhodné vzhledem k místu vzniku stavebního odpadu. 



  
Mostecká 1973, 431 11 Jirkov 
Tel.: 775319210, 778715442 

IČ : 49900854 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 ________________________________________________________________________ 

 

 

Pokud není stavební odpad odkládán do kontejneru na stavební odpad, musí být průběžně 
odvážen. 
 
- ohrazení staveniště:  

Staveniště bude řádně ohrazeno proti vstupu nepovolaných osob. Dále musí být 
staveniště označeno výstražnými značkami zákazu vstupu. Staveniště musí být 
uspořádáno tak, aby nedocházelo k ohrožení zaměstnanců a osob a byl zaručen 
bezpečný pohyb dopravních prostředků i chodců. Pro vstup do objektu budou po dobu 

realizace stavby využity vchodové dveře z protějšího průčelí. 
Ohrazení a vybavení staveniště se bude řídit Nařízením vlády č. 101/2005 Sb. o 

podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí, Nařízením vlády č.  
178/2001 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci, ve 

znění pozdějších předpisů a dalšími platnými předpisy a ČSN. 
 
- Řešení ochrany stavby před vniknutím nepovolaných osob 

 Areál je oplocen. Pro vniknutí nepovolaných osob bude řešeno ohrazením 
staveniště. 

 
- stavební lešení: 

Stavba zajistí lešení pro vylití šikmé stropní desky. Požadavky na pracovní lešení 

uvádí platné ČSN. 
Lešení se navrhuje s ohledem na funkční požadavky, bezpečnost pracovníků, komunální 
bezpečnost a ekonomické využití. Konstrukce každého lešení musí být technicky 
dokumentována. Technická dokumentace musí být podle charakteru konstrukce 

zpracována v takovém rozsahu a do takové hloubky, aby spolehlivě: 
a) prokázala požadované vlastnosti konstrukce lešení po stránce statické, funkční a 
pracovní bezpečnosti; 
 

b) umožnila bezpečné provedení konstrukce lešení (montáž, demontáž, přemísťování, 
popř. výrobu) a bezpečné používání a údržbu lešení. 
 
b) odvodnění staveniště  

Vzhledem k charakteru stavby není nutné zajišťovat odvodnění staveniště.  
 
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu  

Beze změn. Objekt je napojen na stávající dopravní a technickou infrastrukturu.  

Dopravní trasy pro přesun materiálů, hmot a odpadu jsou dány přilehlými komunikacemi 
bez zvláštních úprav či omezení. Dodavatel bude komunikace řádně udržovat. Pro odvoz 
a likvidaci odpadu se předpokládá ekonomicky úsporná dovozní vzdálenost. Kovový 
odpad bude svážen do sběrných surovin v okolí. Doprava materiálu a pohyb pracovníků 

bude zhotovitelem realizována tak, aby nedošlo k nadměrnému křížení nebo kontaktu s 



  
Mostecká 1973, 431 11 Jirkov 
Tel.: 775319210, 778715442 

IČ : 49900854 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 ________________________________________________________________________ 

 

 

veřejně přístupnými plochami. 
 
d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky  
 Není nutné zajišťovat speciální ochranu okolních staveb a pozemků. Řešená stavba 

nebude mít žádný negativní vliv na okolní pozemky či stavby.  
 
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení 
dřevin  

 Vzhledem k charakteru stavby není nutné zajišťovat speciální ochranu okolí 
staveniště. Realizace stavby si nevyžádá asanace, demolice ani kácení vzrostlé zeleně, 
jedná se o stavební úpravy stávajících objektů. Staveniště bude řádně ohrazeno dle 
platných předpisů o bezpečnosti práce.  

 
f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště  

Není nutné zajišťovat zábor veřejného prostranství.  
 

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy  
Vzhledem k charakteru stavby se nenavrhují bezbariérové obchozí trasy. 

 
h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich 

likvidace  
 Stavební odpad bude členěn na nebezpečný a ostatní. Nebezpečný odpad 

bude zhotovitelem stavby předán organizaci oprávněné pro likvidaci nebezpečného 
odpadu, ostatní odpad zhotovitel uloží na skládku. Odpady dále využitelné budou vytříděny 

a dále nabídnuty ke zpracování organizacím zabývajícím se sběrem a výkupem odpadů. 
Nevyužitelné odpady budou uloženy na skládku.  

Při nakládání s odpady budou dodržena ustanovení zákona č. 541/2020 Sb.  o 
odpadech s účinností od  1.1.2021 a prováděcí vyhlášky č. 8/2021 Sb., Katalog odpadů a 

posuzování vlastností odpadů s účinností od 27.1.2021, přičemž katalog odpadů uvedený 
jako příloha k vyhlášce č. 93/2016 Sb., je i nadále v platnosti a to do roku 2023. 

A dále od 7.8.2021 také platí nová vyhl. č. 273/2021 Sb.,  o podrobnostech 
nakládání s odpady, která v přechodných ustanoveních  konkretizuje účinnost  vyhl.č. 

383/2001 Sb., (do 31.12.2022), vyhl. č.  294/2005 Sb., a vyhl. č. 130/2019 Sb. (obě do 
31.12.2023). 
Provozovatel bude, jako původce odpadů, splňovat povinnosti původců odpadů dle 
platných zákonů o odpadech. Produkce odpadů se předpokládá převážně v kategorii “O“ 

(ostatní), tedy odpadů, které nevyžadují zvláštní podmínky při zacházení s nimi. Po 
ukončení prací bude proveden úklid a vyčištění dotčených prostor.  
 Dopravní trasy pro přesun materiálů, hmot a odpadu jsou dány přilehlými 
komunikacemi bez zvláštních úprav či omezení. Dodavatel bude komunikace řádně 

udržovat. Pro odvoz a likvidaci odpadu se předpokládá ekonomicky úsporná dovozní 
vzdálenost. Kovový odpad bude svážen do sběrných surovin v okolí. Doprava materiálu a 



  
Mostecká 1973, 431 11 Jirkov 
Tel.: 775319210, 778715442 

IČ : 49900854 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 ________________________________________________________________________ 

 

 

pohyb pracovníků bude zhotovitelem realizována tak, aby nedošlo k nadměrnému křížení 
nebo kontaktu s veřejně přístupnými plochami. 

 
Předpokládané množství stavebního odpadu: 

 
 
 
 
Vysvětlivky: 
- způsob nakládání:  
 1- využito (jako palivo, regenerace, recyklace atd.) 
 2- odstranění (skládkování, biologická úprava, spalování atd.) 
- kategorie odpadu: 
 O - ostatní 
 N – nebezpečný 

 
i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin  
 PD neřeší. 
 

j) ochrana životního prostředí při výstavbě  
 
Hluk a vibrace 

Stavební práce a doprovodné činnosti související se stavbou budou prováděny 

v souladu s platnými právními předpisy na ochranu proti hluku a vibracím. Okolí stavby 
bude zatěžováno stavební činností pouze minimálně a krátkodobě. Vzhledem k rozsahu 
stavby nebudou hodnoty stavebního hluku představovat vliv na zdraví obyvatel a nebudou 
překročeny nejvyšší přípustné hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku. Způsob 

použití stavebních mechanismů v území bude záviset na dodavatelské stavební firmě, 
tento vliv bude zřejmý omezenou dobu, pouze po dobu stavby. Při použití hlučných 
zařízení firma omezí práce na nezbytné minimum.  
 

Ovzduší 
V období výstavby je nutno počítat s plošnými a liniovými zdroji znečištění ovzduší. 

Za plošný zdroj znečištění (především prašnosti) je nutno považovat samotný prostor 

Číslo odpadu/ Název odpadu Způsob Tuny

Kategorie nakládání

15 01 01 / O Papír nebo lepenkový obal 1 0,1

15 01 02 / O Plastové obaly 1 0,1

17 04 05 / O Železo a ocel 1 0,2

17 09 04 / O Smíšený stavební či demoliční odpad 2 1

20 03 01 / O Smíšený komunální odpad 2 0,05

15 01 10 / O Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly látkami znečištěné 2 0,1

17 02 03 / O Plasty 1 0,1

17 01 03 / O Keramické výrobky 2 0,01



  
Mostecká 1973, 431 11 Jirkov 
Tel.: 775319210, 778715442 

IČ : 49900854 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 ________________________________________________________________________ 

 

 

stavby. Liniovým zdrojem znečištění je doprava stavebního materiálu. Celkový rozsah 
znečištění bude vzhledem k velikosti stavby však minimální.  
 
Odpady 

Stavební odpad bude členěn na nebezpečný a ostatní. Nebezpečný odpad bude 
zhotovitelem stavby předán organizaci oprávněné pro likvidaci nebezpečného odpadu, 
ostatní odpad zhotovitel uloží na skládku. Odpady dále využitelné budou vytříděny a dále 
nabídnuty ke zpracování organizacím zabývajícím se sběrem a výkupem odpadů. 

Nevyužitelné odpady budou uloženy na skládku.  
 

Fauna a flóra 
Nepožaduje se kácení vzrostlých dřevin.  

 
Půdní fond  

Bez zásahu do půdního fondu.  
 

Voda 
 Provoz stavby nezpůsobí ohrožení podzemní vody. Stavbou se nemění charakter 
odvodnění území.  
 

Záření 
Stavba nemá zdroje záření. V objektu se nebudou provozovat žádné zdroje 

ionizujícího záření s radioaktivními zářiči. V rámci stavby se nemusí navrhovat opatření 
ochrany zdraví před nepříznivými účinky záření.  

 
k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

Úkolem této projektové dokumentace bylo vytvořit optimálních předpoklady pro 
bezpečnou a zdraví nezávadnou realizaci stavby. Navržená stavba, při dodržování všech 

dotčených bezpečnostních předpisů, vyhovuje zásadám bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci. Není nutné stanovovat žádná speciální bezpečnostní opatření. Způsob bezpečného 
provádění prací je stanoven technickými normami, předpisy, technologickými či pracovními 
postupy a směrnicemi (viz níže). 

 
Rámcová bezpečnostní opatření pro předmětnou stavbu 
 
Základní povinnosti zaměstnavatele: 

- pro zajištění bezpečnosti práce na stavbě zajistí zhotovitel před zahájením prací 
prokazatelné seznámení všech pracovníků s polohou skrytých zařízení, upozorní je 
na případné odchylky a vyjmenuje případná rizika. 

- zaměstnavatel je povinen zajistit bezpečnost a ochranu zdraví zaměstnanců při 

práci s ohledem na rizika možného ohrožení jejich života a zdraví. Zajišťovat 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci musí zaměstnavatel zajišťovat i u osob, které 



  
Mostecká 1973, 431 11 Jirkov 
Tel.: 775319210, 778715442 

IČ : 49900854 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 ________________________________________________________________________ 

 

 

se s jeho vědomím zdržují na pracovišti 
- školit, ověřovat znalosti a prakticky zaučit pracovníky o bezpečném provádění prací 

v potřebném rozsahu 
- zaměstnavatel je povinen vyhledávat rizika, zjišťovat jejich příčiny a zdroje a 

přijímat opatření k jejich odstranění, 
- vybavit zaměstnance a osoby, které se na pracovišti zdržují se souhlasem 

zhotovitele, odpovídajícími osobními ochrannými pracovními prostředky (OOPP) na 
základě posouzení rizik v případech, kdy tato rizika nelze odstranit. Zhotovitel 

poskytuje OOPP dle skutečných potřeb zaměstnanců (s ohledem na mimořádné 
opotřebení či znečištění) 

- plní-li na jednom pracovišti úkoly zaměstnanci dvou a více zaměstnavatelů, jsou 
zaměstnavatelé povinni vzájemně se písemně informovat o rizicích a vzájemně 

spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci; s přijatými 
opatřeními seznamovat příslušné pracovníky. 

- vybavit pracoviště prostředky pro poskytnutí první pomoci a v případě úrazu zajistit 
její včasné poskytnutí, 

- zajistit pravidelnou údržbu, úklid a čištění používaných prostor. 
- zajistit, aby stroje, technická zařízení, dopravní prostředky, přístroje a nářadí byly 

z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vhodné pro práci, při které budou 
používány. Vybavení musí být pravidelně a řádně udržováno a kontrolováno 

- zajistit řádné osvětlení pracovišť 
 

Základní povinnosti pracovníků: 
- pracovníci jsou povinni dodržovat technologické a pracovní postupy, pravidla a 

pokyny pro obsluhu strojů a zařízení, používat nářadí a pomůcky, které jim byly pro 
práci určeny. 

- pracovat svědomitě a řádně podle svých sil, znalostí a schopností, plnit pokyny 
nadřízených vydané v souladu s právními předpisy a dodržovat zásady spolupráce 

s ostatními zaměstnanci, 
- dodržovat právní a ostatní předpisy 

 
Bezpečnost práce při bouracích pracích 

- Rozsah samotných bouracích prací a demontáží viz výkresová část této PD. 
Bourací práce musí být prováděny tak, aby v průběhu prací nedošlo k ohrožení 
bezpečnosti, života a zdraví osob, k porušení stability stavby nebo její částí. Při 
bouracích pracích musí pracovníci vždy používat ochranné přilby a další 

bezpečnostní pomůcky. Suť bude odstraňována neprodleně a nepřetržitě tak, aby 
nedocházelo k porušování bezpečnosti, přetěžování stropních konstrukcí a aby 
neomezoval další průběh bouracích prací. Zneškodňování sutě a odpadového 
materiálu bude prováděno dle zákona o odpadech a jeho souvisejících předpisů 

(viz výše). Dodavatel stavby zajistí opatření proti nadměrné prašnosti a hlučnosti při 
bouracích pracích. 



  
Mostecká 1973, 431 11 Jirkov 
Tel.: 775319210, 778715442 

IČ : 49900854 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 ________________________________________________________________________ 

 

 

- Bourací práce nad sebou jsou zakázány, pokud nejsou stanoveny podmínky 
k zabezpečení pracovníků v technologickém postupu. Technologický postup zajistí 
před zahájením bouracích prací dodavatel stavby na základě průzkumu staveniště 
a za podmínek stanovených v příslušných právních předpisech. Technologický 

postup musí obsahovat návaznost a souběh jednotlivých pracovních operací, 
pracovní postupy pro jednotlivé pracovní činnosti, způsob odstraňování materiálu, 
způsob svislé a vodorovné dopravy, skladování materiálu, zajištění staveniště a 
pracoviště, použití pomocných stavebních konstrukcí, stanovení osobních 

ochranných pracovních prostředků. Bourací práce nad sebou smí být prováděny 
pouze za stálého dozoru odpovědného pracovníka. 

- Bourání nosných částí konstrukce se provádí zásadně shora dolů, při ručním 
bourání ze zvýšených pracovních podlah musí být provedena opatření stanovená 

pro práce ve výškách. Bourání nesmí být přerušeno, pokud není zajištěna stabilita 
bourané konstrukce, nebo její části. 
 

Práce ve výšce: 

- Při montáži, demontáži a užívání lešení je třeba dodržovat zásady, které jsou blíže 
specifikovány v předpisu pro stavbu lešení ČSN 73 8101 – lešení, společná 
ustanovení 

- Na montáž lešení je možné použít jen nepoškozené části dílců 

- Montovat a demontovat lešení mohou jen pracovníci, kteří jsou způsobilí vykonávat 
práce ve výškách, prošli instruktáží a zkouškou prokázali požadované vědomosti 
montážního postupu. Do užívání se mohou konstrukce odevzdat, až když jsou 
úplně ukončené a vybavené. 

- Pracovníci vykonávající práce na lešení musí být poučeni o tom, že nejsou 
kompetentní upravovat konstrukci lešení. 

- O převzetí lešení do užívání se vykoná zápis do stavebního deníku. Prostory okolo 
lešení, které mohou být ohroženy jeho provozem, je třeba patřičně chránit technicky 

nebo provozně. Šířka ochranného prostoru závisí na výšce lešení a je určena 
příslušnou normou. 

- Před pádem je nutné chránit nejen pracovníky, ale i veškerý materiál, nářadí a 
pomůcky. Ty musí být uloženy, popřípadě skladovány ve výškách tak, aby byly po 

celou dobu uložení zajištěny proti pádu, sklouznutí nebo shození větrem nejen 
během práce, ale i po jejím skončení 

- lešení je možné založit pouze na takovém terénu, který odpovídá zatížení vlastního 
lešení i jeho budoucího provozu - možnost zřícení lešení 

- lešení musí být pevné a stabilní, musí být kotveno a úhlopříčně vyztuženo 
- zábradlí se skládá alespoň z horní tyče (madla) a zarážky u podlahy (ochranné 

lišty) o výšce minimálně 0,15 m. Je-li výška podlahy nad okolní úrovní větší než 2 
m, musí být prostor mezi horní tyčí (madlem) a zarážkou u podlahy zajištěn proti 

propadnutí osob osazením jedné nebo více středních tyčí, případně jiné vhodné 
výplně, s ohledem na místní a provozní podmínky. Za dostatečnou se považuje 



  
Mostecká 1973, 431 11 Jirkov 
Tel.: 775319210, 778715442 

IČ : 49900854 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 ________________________________________________________________________ 

 

 

výška horní tyče (madla) nejméně 1,1 m nad podlahou. 
- podlahy lešení musí být zhotoveny ze schválených podlahových dílců, zajištěných 

proti posunutí 
- pro výstupy na lešení se užívají žebříky, které musí přesahovat podlahu, na kterou 

se vystupuje, nejméně o 1,1 m 
- nejmenší výška patra lešení smí být nejméně 1,8 m, podchodná výška lešení pro 

veřejný provoz nejméně 2,1 m 
- lešení smí být používáno až po jeho úplném dokončení a předání. To musí být 

provedeno písemně 
- nad vstupy bude provedena záchytná stříška. Pod konstrukcí záchytné stříšky musí 

být zachována nejmenší světlá výška 2,1m. Pro záchytné stříšky platí ČSN 73 
8106. 

- Záchytná stříška, popř. podlaha nad podchodem, musí být tak těsná, aby 
nepropadávala stavební suť nebo jiný materiál. V případě možnosti prosakování 
kapalin a rozstřikování hmot (vápno, malta apod.) musí být podlaha nebo záchytná 
stříška pokryta krytinou, která chrání před tímto ohrožením. 

- Při montáži, demontáži a provozu lešení musí být trvale zabezpečen nutný 
manipulační prostor a volný přistup k požárním hydrantům, vodním a plynovým 
uzávěrům, veřejným signalizačním, poplašným, telekomunikačním, energetickým a 
jiným zařízením. 

- Prvky konstrukce lešení, vyčnívající nebo zasahující v přízemní části lešení do 
prostoru komunikace (nosné sloupky, přesahující konce podélníků nebo příčníků, 
ztužidla apod.), musí být výrazně barevně označeny. 

- ohrožený prostor musí mít šířku od volného okraje pracoviště nejméně: 

a) 1,5 m při práci ve výšce od 3 m do 10 m, 
b) 2 m při práci ve výšce nad 10 m do 20 m, 
c) 2,5 m při práci ve výšce nad 20 m do 30 m, 
d) 1/10 výšky objektu při práci ve výšce nad 30 m. 

Šířka ohroženého prostoru se vytyčuje od paty svislice, která prochází vnější 
hranou volného okraje pracoviště ve výšce. 

 
Legislativa 

Při provádění stavební činnosti a provozu stavby je povinnost řídit se pokyny a 
ustanoveními předpisů, ve znění pozdějších předpisů: 

 
-  Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 

- a ochranu zdraví při práci na staveništích 
- Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný 

provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí 
- Vyhl. č. 101/2005 Sb., Nařízení vlády o podrobnějších požadavcích na pracoviště 

a pracovní prostředí 
- Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce 



  
Mostecká 1973, 431 11 Jirkov 
Tel.: 775319210, 778715442 

IČ : 49900854 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 ________________________________________________________________________ 

 

 

- Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví 
zaměstnanců při práci 

- Zákon 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) 

- Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

- a další 
 
l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb  
 Tato část PD neřeší celkové bezbariérové užívání stavby.  

 
m) zásady pro dopravní inženýrská opatření  

Beze změn. 
 

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za 
provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.  
 Stavba nemá zvláštní nároky na provádění z hlediska časového průběhu výstavby 
nebo náročnosti koordinace výstavby. Předpokládaný termín zahájení stavby je IIIQ/2022, 

odhadovaný termín dokončení je IIIQ/2022. 
 
o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny  
 Postup výstavby bude probíhat běžným způsobem daným druhem stavby, s 

návazností a souběhem jednotlivých pracovních operací. Budou dodržovány 
technologické postupy stanovené výrobci materiálů.  
 
B.9 Celkové vodohospodářské řešení 

 PD neřeší. 
 


